
 

   

 

 

 

      

◎新型コロナウイルスに伴う面会制限について 

  新型コロナウイルスの予防のために、皆さまにはご協力をいただき、誠にありがと

うございます。ご存じのように、いまだに全国で感染に関するニュースが続いている

状態です。特にこの感染症は高齢者の方、持病がある方などが感染すると重症化し、

肺炎などによって生命の危機に陥る危険性があります。そのため、厚生労働省からも

感染症の病原体を外から持ち込まないように、緊急やむを得ない場合を除き、面会を

制限するよう指示が出され、白楽荘でも継続してそのように対応しております。 

今後も厚生労働省からの通知を受けて、対応していく予定です。皆様にはご不自由

をおかけいたしますが、何卒ご理解と引き続きのご協力をよろしくお願いいたしま

す。尚、入所者の皆様の近況等、様子を知りたいということがございましたら、お気

軽にご連絡いただければと思います。1日も早く、通常の生活に戻れることを願って

おります。 

◎医療に関する意向確認について 

入居時にご記入頂いている医療に関する意向確認書について、 

 定期的な見直しを年 1 回実施（全員が対象ではありません）させて頂いております。

お手数ですが、ご協力お願いいたします。 

※また個別ですでに伺っている方や R2/1月～３月の間に入居された方にはお送りしません。 

◎白楽荘職員フロア異動のお知らせ 

3月１日付でフロア異動対象職員は以下の通りです。 

     五十嵐 美里さん 5階 → 7階 

     越智 美波さん  6階 → 5階 

     平田 晋哉さん  6階 → 7階 

     五十嵐 香織さん 7階 → 6階 

     井藤 浩輔さん  7階 → 6階 

4月 1日付で常勤職員・非常勤職員の異動は以下の通りです。 

     関戸 忍さん   5階 → 7階 

     藤原 慶子さん  6階 → 5階 

     畠中 桜さん   7階 → 5階 

     松永 奈央子さん 6階 → 5階 

    ※4月号では、新人職員の紹介を予定しております。 
 

発行日：令和２年３月 20日 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

1お知らせ 
冨田イツ子様 90歳になりました！ 

 

１．お知らせ 

２．行事案内 

３．管理栄養士より 

http://www.illust-box.jp/sozai/66976/
http://www.illust-box.jp/sozai/66976/
http://www.illust-box.jp/sozai/66740/
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1490088082/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ZyYW1lLWlsbHVzdC5jb20vZmkvd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTUvMDEvOWY0NGY4YjYzNDljZDkxNzg3NmIxZGNlNGRmNzgwNDcucG5n/RS=%5eADB6Bk40N3niKy9kscURtzlFiBmqRw-;_ylt=A2RivccRn89YhFcAsweU3uV7


３月１１（水）お食事会 （常食） 

★海鮮ちらし 

★春野菜天ぷら 

★茶碗蒸し 

★こごみゴマ和え 

★すまし汁 

★抹茶アイス 

 

 

 

◎ 3月ホーム喫茶のご案内 

 
3月 22日（日）フロア合同で「うたごえ喫茶」を開催予定としておりましたが、感染

症予防のため、フロアごとにテーマを決め開催することになりました。 

 

５F 【歌謡ショー】 当初のホーム喫茶の予定もうたごえ喫茶だったこと、５F のご利用

者や職員は歌を歌うことが好きな職員が多いためこのテーマとなりました。 

  

６F 【お花見喫茶】 花見の予定も中止になったため、６F はお花

の飾り物と桜の写真を貼り、ご利用者にお花見の雰囲気も味わ

っていただく予定です。 

   

７F  【春のネズミーランド喫茶】 ご利用者の皆さまにテーマパークのように、買い物

（お好きなスイーツ・お飲み物を選んで頂きます。）を楽しんでもらい、その後は

ねずみの格好をした職員たちと、アトラクションとして、歌や風船バレー等を行い

身体を動かし楽しんで頂けたらと思います。今年はネズミ年ですし、ネズミ年を満

喫しましょう！  

 

※ご家族の参加ができないため、たくさんの写真を撮り、後程フロアに飾りたいと思って

おります。 

 

◎ 4月ホーム喫茶のご案内 

4月 26日（日） テーマ：【 端午の節句 】 
 

■午前の部  10:00～12:00（ラストオーダー11:30） 

■午後の部  13:30～15:30（ラストオーダー15:00） 

 

新緑の季節、端午の節句、新生活のスタートの他、面会制限解除も見越して、

ご家族との『再会』等も含めたテーマで予定しております。 

 

                                   

 

 
〔４月の行事食〕 ★ご利用者から３０0円頂戴致します（翌月の請求書） 

 お食事会     ８日（水） 

 

〔４月のお食事イベント〕  

 郷土料理《滋賀》２０日（月） 

選べる飲み物   ６日（月）２１日（火） 

 選べるおやつ  １８日（土）２９日（水） 

                                                                

３．管理栄養士より

より  

2．行事案内 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1584580221/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zb3phaS5yaXNpbmdzLnJlZC9vdGhlci8yNDgyLw--/RS=%5eADBmejGK2IU0SaW4inCAdSM.W.JKzA-;_ylt=A2RinFD9dHFe2XIAghkdOfx7
https://illust8.com/contents/841
https://illust8.com/contents/6767

